
DETERMINA N. 2 DEL 02/1/2021 

OGGETTO: Cassiere Economo 

 

 

IL DIRETTORE 
 

Visto il vigente Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’ente; 

Visto il vigente Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza  

(P.T.C.P.T. 2020/2022), approvato con delibera Presidenziale n. 1/2020 ratificato nella 

riunione n. 173 del 3/3/2020 del Consiglio Direttivo; 

Considerato quanto stabilito dall’art. 16 del Regolamento di amministrazione e contabilità 

dell’Ente, il quale prevede che il Direttore può istituire la funzione di cassiere economo, 

incaricato  di provvedere esclusivamente al pagamento delle spese d’ufficio, alle spese per 

piccole manutenzioni e riparazioni di mobili e locali, alle spese postali e di vetture ed altre 

spese di modesta entità; 

Considerato che in relazione alla verifica del fondo casa effettuata in data 31.12.2020, il 

cassiere economo richiede di riportare il fondo cassa ad € 2.000,00 senza versarne la 

giacenza e prelevare successivamente l’importo di € 528,88; 

Considerato che, in data dal 31/12/2020 il saldo della carta Tasca prepagata è pari ad € 

632,56; 

 

 

DISPONE 

 

 

- di autorizzare il reintegro del fondo cassa da affidare al soggetto incaricato della gestione  di 

cassiere economo con modalità di cui sopra. 

 

F.to Il Direttore 

     Dr.M. Minoletti 


